
 
Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

zápis z jednání ze dne 20. 2. 2012 
 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
20. 2. 2012 v zasedací místnosti č. 349, 

 budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání bylo zahájeno v 15:03 hod. a ukončeno v 16:00 
hod. Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
 
 

Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Petr Bříza (odchod 15:48) 
Mgr. Ivan Kabický 
Mgr. Albert Kubišta 
Mgr. Ludmila Štvánová 
Mgr. Nataša Šturmová 
Ing. Antonín Weinert, Csc. 
Roman Petrus 
Mgr. Marta Semelová (příchod 15:08) 
 
Bc. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
 
Program: 
 

1) Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

2) Školské rady 

3) Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hlavním městě Praze školní 

rok 2010/11 

4) Financování regionálního školství – informace   

5) Informace z oblasti sportu a volného času 

6) Informace péče o ohrožené děti za území hl. m. Prahy 

7) Svolání mimořádného jednání VVV ZHMP (bod: Dlouhodobý záměr vzdělávání v 

HMP 2012-1016) dne 5. 3. 2012 

8) Různé                                                                                                                                                                                    

 

 
-----     -----     ----- 

 
 
 
 
 



Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea 
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 
Ad 1) 
Předsedkyně výboru jako ověřovatele zápisu určila Mgr. Kubištu a předložila návrh programu 
jednání. Mgr. Štvánová navrhla stáhnout bod č. 2 školské rady z důvodu zpracování 
kompletního aktualizovaného seznamu školských rad a jeho následné předložení na jednání 
VVV ZHMP dne 19. 3. 2012. 
 
Hlasování:   

pro - proti - zdržel se 
         9   -   0     -    0 

 
Ad 2) 
Bod byl přesunut na jednání VVV ZHMP dne 19. 3. 2012. 
 
Ad 3)  
Předsedkyně výboru předala slovo ředitelce SMT MHMP Mgr. Němcové, která členům 
výboru předložila Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hlavním městě 
Praze za školní rok 2010/2011.  
 
Výbor bere předloženou výroční zprávu na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
         9   -   0     -    0 

 
Ad 4) 
Informaci k financování regionálního školství podala vedoucí oddělení financování škol a 
školských zařízení ROZ MHMP Ing. Pazderová, která členy výboru provedla prezentací a 
zodpověděla jejich otázky. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:  
         pro - proti - zdržel se 
          9   –   0    –  0 
 
Ad 5)  
Informaci z oblasti sportu a volného času podal Mgr. Bříza, který se zavázal k předkládání 
informací a následnému schvalování postupu Komise Rady hl. m. Prahy pro sport a 
tělovýchovu na Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. Předsedkyně výboru uložila 
zpracovat harmonogram plánu činnosti v oblasti sportu a volného času a opakované 
předložení Zásad partnerství hl. m. Prahy v oblasti volného času dětí a mládeže vedoucímu 
oddělení sportu a volného času SMT MHMP Mgr. Platzovi na jednání VVV ZHMP dne 19. 3. 
2012. 
 
Ad 6) 
O problematice péče o ohrožené děti na území hl. m. Prahy informovala vedoucí oddělení 
speciálního školství SMT MHMP PaedDr. Štréblová.  
 



Ad 7) 
Předsedkyně výboru svolala mimořádné jednání VVV ZHMP (bod: Dlouhodobý záměr 
vzdělávání v HMP 2012-2016) na 5. 3. 2012. 
 
Ad 8) 
Mgr. Štvánová požádala odbor SMT MHMP o výstup z akcí Schola Pragensis a Řemeslo žije 
a dále o upřesnění ve Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hlavním městě 
Praze za školní rok 2010/2011, které projedná s ředitelkou SMT MHMP a posléze bude 
podána informace na VVV ZHMP. 
 
Mimořádné jednání VVV ZHMP se bude konat dne 5. 3. 2012 od 15,00 hod. v budově Nové 
radnice Magistrátu hl. m. Prahy v zasedací síni Nová rada, Mariánské nám. 2, Praha 1. 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Albert Kubišta, ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Bc. Nikola Smekalová, tajemnice Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 


	Přítomní členové výboru:

